[image: Герб]

Совет городского поселения «Шерловогорское»

РЕШЕНИЕ

« 31» января 2019 года								№ 142

поселок городского типа Шерловая Гора

О рассмотрении протестов Борзинского межрайонного прокурора на решения Совета городского поселения «Шерловогорское»

Рассмотрев поступившие протесты Борзинского межрайонного прокурора № 07-21б-2019 от 07.01.2019 года на решения Совета городского поселения «Шерловогорское», руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Шерловогорское», Совет городского поселения «Шерловогорское» решил:

1. Принять к сведению протесты Борзинского межрайонного прокурора:
- № 07-21б-2018 от 07.01.2019 года на решение Совета городского поселения «Шерловогорское» «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 24.03.2015 № 234;
- № 07-21б-2018 от 07.01.2019 года на решение Совета городского поселения «Шерловогорское» «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в городском поселении «Шерловогорское», лицами, замещающими муниципальные должности в городском поселении «Шерловогорское», депутатами Совета городского поселения «Шерловогорское» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 14.04.2016 № 309;
[bookmark: __DdeLink__2090_988557503]- № 07-21б-2018 от 07.01.2019 года на решение Совета городского поселения «Шерловогорское» «Об утверждении Положения  о предоставлении гражданами,  претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений в городском поселении «Шерловогорское», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 24.03.2015 № 235.
2.Отменить следующие решения Совета гордского поселения «Шерловогорское»:
- «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 24 марта 2015 года  № 234;
- «Об утверждении Положения  о предоставлении гражданами,  претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений в городском поселении «Шерловогорское», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 24 марта 2015 года № 235;
- «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в городском поселении «Шерловогорское», лицами, замещающими муниципальные должности в городском поселении «Шерловогорское», депутатами Совета городского поселения «Шерловогорское» сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 14 апреля 2016 года № 309.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Шерловогорское»                             А.В.Панин

image1.wmf